1

东 莞 市 医 学 会

关于举办东莞市医学会乳腺病学分会 2020 年学

术年会暨乳腺癌保乳治疗新进展学习班的通知

各医院、各社区卫生服务中心，市属各医疗卫生单位：

为及时了解和掌握乳腺病学治疗的最新进展，提高我市乳腺病

学科的整体诊治水平，由东莞市医学会主办，东莞市医学会乳腺病

学分会、东莞市人民医院普济院区乳腺科承办的东莞市医学会乳腺

病学分会 2020 年学术年会（市级继教项目编号：20200401004）暨

乳腺癌保乳治疗新进展学习班”（省级继教项目编号：

2020110413003）定于 2020 年 10 月 17 日-18 日在东莞市宏远酒店

举办。届时将邀请著名专家教授就乳腺病学的最新诊断、治疗及热

点问题进行专题讲座和讨论。现将有关事项通知如下：

一、时间：2020 年 10 月 17 日（周六）-18 日（周日）

报到时间：2020 年 10 月 17 日 08:00－09:00；

会议时间：2020 年 10 月 17 日 09:00－17:40；

2020 年 10 月 18 日 09:00－12:00。

二、会议地点：东莞市南城区莞太路宏远酒店会议厅。

三、参会对象：

2

（一）东莞市医学会乳腺病学分会委员和青年委员要求务必参

会。

（二）从事普外科、胸外科、肿瘤科、护理学等乳腺病相关专

业医护人员。

四、会议内容：详见附件 1。

五、费用：本次会议免收费用。

六、学分：全程参会人员将授予省级继续医学教育Ⅰ类学分或

市级继续医学教育Ⅱ类学分（二者选其一），请务必带上继续医学

教育学分 IC 卡现场录入学分。

七、报名方式：报名参会者请于 2020 年 10 月 14 日前将参会

回执（附件 2）发送到邮箱：dgrxbfh@126.com。

八、其他：疫情防控期间，参会人员要严格遵守新冠肺炎疫情

防控要求，凭粤康码和现场检测的正常体温办理签到，保持安全距

离并全程佩戴口罩。

联系人：高学忠（13711905336, 613336）

刘 凯（13650109133，663666）

附件：1. 会议议程

2. 参会回执

东莞市医学会

2020 年 10 月 9 日

mailto:xuanwenting@163.com

3

附件 1

东莞市医学会乳腺病学分会 2020 年学术年会

暨乳腺癌保乳治疗新进展学习班议程

会议时间：2020 年 10 月 17 日-18 日

会议地点：东莞市南城区莞太路宏远酒店会议厅

2020 年 10 月 17 日

时间 内容 讲者 讨论嘉宾 主持

8:00-9:00 报到

9:00-9:30

开幕式：

1、主办单位领导讲话

2、东莞市医学会领导讲话

3、东莞市医学会乳腺病学分会主委高学忠讲话

4、领导和嘉宾合影

9:30-10:20
乳腺癌保乳手术如何保证切缘安全 刘仁斌教授 张利华、钟慕仪、何 斌

黄焕基、邓润枢

贾 筠

曹 茵乳腺癌新辅助化疗后的保乳策略 陈前军教授

10:20-10:40 茶歇

10:40-12:00

特殊部位病灶保乳术策略 张安秦教授
王永霞、牛靖志、刘凯

曾宪明、袁月欢

张利华

欧阳杰

张长河

整形技术在保乳术中的应用 欧阳忠教授

乳腺癌保乳治疗的福建经验 黄晓曦教授

12:00-14:00 午餐

14:00-15:00

乳腺癌保乳术后的放射治疗原则 张纯 教授
欧阳杰、胡荣敏、袁惠玲

陈新、林正权

尉承泽

王永霞

基于正念的对乳腺癌患者干预疗效

的研究进展
褚成静教授

15:00-17:00

MRI对乳腺癌保乳手术的价值 方学文教授
曹茵、董国徽、刘碧华

陈桂林、王西悦

吴依芬

李爱辉

钟慕仪

乳腺癌保乳术局部复发的处理策略 贾卫娟教授

乳管镜在乳腺疾病诊断中的应用 杨波 教授

17:00-17:40 东莞市医学会乳腺病学分会全体委员会议

4

2020 年 10 月 18 日

时间 内容 讲者 讨论嘉宾 主持

9:00-10:30

微创治疗脓肿期肉芽肿性乳腺炎经

验分享

李健 教授

全体与会代表 杨 波

免气腔镜辅助乳腺癌改良根治术的

经验分享

陈新 教授

10:30-11:30 卫星会 （特邀代表） 高学忠

11:30-12:00 闭幕式

5

附件 2

参 会 回 执

单位 姓名 职称 联系电话

	东莞市医学会